OBJETO CONTRATUAL

2B Termo Aditivo de Prazo do Contrato 283/2024 que objetiva a Aquisição parcelada de medicamentos da

atenção básica, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pastos

Bons/MA

L0

$
VALOR CONTRATUAL

R$ 384,032,53 (trezentos e oitenta e quatro mil, trinta e dois reais e cinquenta e três centavos)

VIGÊNCIAS CONTRATUAL

INICIAL: 14 de Novembro de 2025

FINAL: 14 de Novembro de 2026LO

DADOS DO CONTRATANTE

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ ns 11.885.239/0001’02

Av Domingos Sertão, sn, Centro, Pastos Bons, Maranhão.

[...]

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA | CNPJ: 05.277.173/0001-75

Avenida Domingos Sertão, 1000, Centro, Pastos Bons, Maranhão, Brasil

www.pastosbons.m3.gov.br

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO (art. 92, V)

2.1 - O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor R$ 384.032,53

(trezentos e oitenta e quatro mil, trinta e dois reais e cinquenta e três centavos), conforme descrito no quadro
abaixo:

ESPEQFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO

R$ Unit ] R^Totai
R$ 10,90 R$ 1.700,40

RS 0,14 . RS 656,18

RS 6,48 RSieloO^
RS 0,51 RS 79.687,50

RS 86,73 RS 27.059,76

RS 16.68 R$20.850.00

[...]

atendimento à Secretaria Municipal de Educação de Pastos Bons/MA. Processo

Administrativo n® Z024026/2024. Modaidade: Pregão Eletrônica n® 006/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ n® 06.080.638/(XX)1*66,

CONTRATADO: KMITO DAS DELICIAS LTDA. CNPJ n® 27.569.090/0001-92. Valor

Global; RS 203.333,00 (duzentos e três míl e trezentos e trinta e trés reais). Vigência
Inicial: 11 de Novembro de 2025. Vigênda Final: 11 de Noverráiro de 2026. Valbea

Pereira da Silva Sousa - Secretána de Educação. Pastos Bons - MA. 10 de Novetráiro

de 2025.

do Contrato 402/2023 que objetiva flé èdftjiresã"
presta(;ão de serviços de assessoria e consultoria administrativa junto a

[...]

30302023003/2023. Modalidade; Tomada de Preço n« 003/2023.

CONTRATANTE; Secretaria Municipal de Administração, CNPJ n»

05.277.173/0001-75, CONTRATADO: J CARVALHO JUNIOR SERVIÇOS E

CONSULTORIA ADMINISTRATIVA. CNP] nO 45.001.944/0001-11. Valor

Global: RS 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). Vigência Inicial: 18 de

Dezembro de 2025. Vigência Final: 16 de Dezembro de 2026. José

Burnett Pereira da Silva - Secretário de Administração. Pastos Bons •

MA. 16 de Dezembro de 2025.

EXTRATO DO 1® ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO NO 271/2024,

[...]

atendimento à Secretaria Municipal de Educação de Pastos Bons/MA.

Processo Administrativo n® 2024026/2024. Modalidade; Pregão

Eletrônico n® 006/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Educação, CNPJ n® 06.080.638/0001-66, CONTRATADO; KANTO DAS

DELICIAS LTDA, CNPJ n® 27.569.090/0001-92. Valor Global; RS

203.333,00 (duzentos e três mil e trezentos e trinta e três reais).

Vigência Inicial: 11 de Novembro de 2025. Vigência Final; 11 de

Novembro de 2026. Valbea Pereira da Silva Sousa • Secretária de

Educação. Pastos Bons - MA, 10 de Novembro de 2025.

para

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identifícador: